平成 28年 9月 30日

各  位

上 場 会 社 名   四国電力株式会社

代   表   者  取締役社長 佐伯 勇人

（コード番号 9507、東証市場第一部）

問 合 せ 先   経理部 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ  中野 淳

（TEL 087－821－5061）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28年 4月 28日に公表した平成 29年 3月期の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日)

平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

平成 29年 3月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

320,000
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 326,000 3,500 1,000 0 0.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 6,000 ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） 1.9 ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成 28年 3月期第 2四半期)

323,103 18,641 17,532 10,978 53.30

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

650,000
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 670,000 10,500 7,000 4,500 22.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 20,000 ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） 3.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期）

654,013 24,702 21,971 11,147 54.13

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

580,000
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 600,000 3,000 2,000 1,500 7.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 20,000 ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） 3.4 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期）

588,020 14,699 13,342 6,139 29.58

修正の理由及び通期連結業績予想に関する定性的情報

（修正の理由）

当社は、これまで、伊方 3 号機が使用前検査を受検中であったことなどから、平成 29 年 3 月期の業績予想に

ついて、売上高予想のみ公表し、損益予想については未定としておりました。

このたび、伊方 3号機が 9月 7日に通常運転を再開したことから、売上高予想を修正し、損益予想を公表いた

します。

（通期連結業績予想に関する定性的情報）

売上高は、燃料価格低下に伴う燃調収入の減少はあるものの、再生可能エネルギー固定価格買取制度に基づく

賦課金や費用負担調整機関からの交付金の増加、および融通等収入の増加などにより、前年度に比べ、160 億円

増収の 6,700億円と予想しています。

損益については、伊方 3号機の再稼働などにより需給関連収支は好転するものの、退職給付に係る数理計算上

の差異の償却が増加することなどから、前年度に比べ、営業利益は約 140億円減益の 105億円、経常利益は約 150

億円減益の 70億円、親会社株主に帰属する当期純利益は約 70億円減益の 45億円と予想しています。

※ 業績予想数値を算出する際に使用した前提諸元につきましては、別紙をご参照ください。

※  本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

[別 紙]

[前提諸元(第 2 四半期累計期間)]

                       （億 kWh）

[前提諸元(通期)]

                       （億 kWh）

  ※伊方 3 号機は通常運転再開後の安定稼働を前提としている。

 今回発表

電

力

需

要

電       灯 41.4

電       力 86.1

電 灯 電 力 計 127.5

融    通    等 11.7

総販売電力量 139.2

 今回発表

伊方 3 号機設備利用率 (％) 23.7

出 水 率 (％) 101.9

石 炭 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/t) 69

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/b) 43

為 替 レ ー ト (円/＄) 106

 今回発表

電

力

需

要
電       灯 90.1

電       力 168.4

電 灯 電 力 計 258.4

融    通    等 36.3

総販売電力量 294.8

 今回発表

伊方 3 号機設備利用率※ (％) 61.7

出 水 率 (％) 101.1

石 炭 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/t) 70

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/b) 44

為 替 レ ー ト (円/＄) 105